
1) Fabi Massimo Assessore

2) Allegni Gessica Assessore

3) Baruffi Davide Assessore

4) Conti Isabella Assessore

5) Frisoni Roberta Assessore

6) Mazzoni Elena Assessore

7) Paglia Giovanni Assessore

8) Priolo Irene Assessore

Delibera Num. 489 del 07/04/2025

Questo lunedì 07 del mese di Aprile

dell' anno 2025 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA - in modalità mista

APPROVAZIONE GRADUATORIA - BANDO (DGR N.  1143 DEL17/06/2024)
RELATIVO ALLA PRESENTAZIONE DI PROGETTI RIVOLTI
ALLAPROMOZIONE ED AL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ
ED AL CONTRASTO DELLE DISCRIMINAZIONI E DELLA VIOLENZA DI
GENERE - ANNUALITA' 2025/2026

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Priolo Irene

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 17

Struttura proponente:

GPG/2025/522 del 01/04/2025Proposta:

SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORA A CULTURA, PARCHI E FORESTAZIONE, PARI
OPPORTUNITÀ

Funge da Segretario:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Monica Raciti

pagina 1 di 25



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

  Viste:

- la L.R. 27 giugno 2014 n. 6 “Legge quadro per la parità e
contro le discriminazioni di genere” ed in particolare:

- l’art. 8 bis: “Interventi regionali e a sostegno delle
iniziative  di  enti  locali,  associazioni  di  promozione
sociale,  organizzazioni  di  volontariato  e  Onlus”,  che
prevede  la  concessione  di  contributi  a  sostegno  di
iniziative, progetti e manifestazioni per la promozione ed
il conseguimento delle pari opportunità e per il contrasto
alle discriminazioni e alla violenza di genere;

- l’art. 13 comma 2 bis, della L.R. 6/2014, che stabilisce
che: “Fermo restando quanto previsto dall' articolo 12,
comma 6, della legge 19 febbraio 2004, n. 40 (Norme in
materia  di  procreazione  medicalmente  assistita),  la
Regione non concede contributi ad associazioni, anche se
regolarmente  iscritte  nei  registri  previsti  dalla
normativa  vigente,  che  nello  svolgimento  delle  proprie
attività  realizzano,  organizzano  o  pubblicizzano  la
surrogazione di maternità.”;

- la  propria  deliberazione  n.1143  del  17/06/2024:”
APPROVAZIONE  DEL  BANDO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  PROGETTI
RIVOLTI  ALLA  PROMOZIONE  ED  AL  CONSEGUIMENTO  DELLE  PARI
OPPORTUNITÀ ED AL CONTRASTO DELLE DISCRIMINAZIONI E DELLA
VIOLENZA DI GENERE - ANNUALITA' 2025/2026.”, che al punto
2.4  prevede  che  l’ammissione  formale  delle  domande,
subordinata al rispetto delle condizioni nel Bando stesso,
verrà  effettuata  dal  Settore  regionale  competente  e  la
concessione  dei  finanziamenti  sarà  determinata  in  base  a
graduatorie stilate sulla base di valutazione collegiale, in
apposita  Commissione  regionale  di  valutazione,  secondo
modalità  determinate  dal  Dirigente  competente  in  fase  di
assegnazione dei compiti istruttori;

- la determinazione n. 19799 del 25/09/2024 mediante la quale
sono  state  definite  le  modalità  per  la  valutazione  dei
progetti  presentati  in  ordine  alla  DGR  N.  1143/2024  e
assegnate le competenze per la valutazione collegiale ad una
specifica Commissione;

Dato atto che, con la sopra citata propria deliberazione
n. 1143/2024 (Allegato A) si definiscono, fra l’altro:

-  gli  obiettivi  generali  e  le  azioni  prioritarie  che  si
intendono perseguire;

Testo dell'atto

pagina 2 di 25



- i soggetti proponenti;
- le risorse finanziarie;
- i criteri di ammissibilità formale delle domande;
- i criteri di valutazione dei progetti, puntualizzando che i
progetti con punteggio pari o superiore a 25 saranno ammessi a
finanziamento, nei limiti delle risorse regionali disponibili;
- il carattere biennale dei progetti presentati che dovranno
essere avviati nel 2025 e concludersi entro e non oltre il
31/12/2026;

Dato  atto,  inoltre,  che  con  la  citata  propria
deliberazione n. 1143/2024 sono state definite indicativamente
le risorse finanziarie necessarie all'attuazione delle azioni
soprarichiamate per complessivi € 2.000.000,00 all’interno dei
capitoli dei capitoli U68222 - Contributi a enti locali in
forma singola o associata per la promozione e il conseguimento
delle pari opportunità e per il contrasto alle discriminazioni
di genere (art. 8 bis, L.R. 27 giugno 2014, n.6) e U68226 -
Contributi  ad  associazioni,  organizzazioni  e  onlus  per  il
sostegno di iniziative, progetti e manifestazioni (art. 8 bis,
L.R. 27 giugno 2014, n.6) del Bilancio finanziario gestionale
di previsione, anni 2025 e 2026, con la seguente articolazione:

-  euro  1.000.000,00  sui  capitoli  relativi  al  bilancio
finanziario gestionale di previsione, anno 2025;
-  euro  1.000.000,00  sui  capitoli  relativi  al  bilancio
finanziario gestionale di previsione, anno 2026;

Dato atto, infine, che con la citata propria deliberazione
n. 1143/2024  è stato  precisato che:  “qualora  si rendessero
disponibili  ulteriori  risorse  nel  Bilancio  regionale  in
relazione alle  annualità 2025  e 2026,  la spesa  complessiva
derivante dal presente bando potrà essere aumentata rispetto a
quanto  già  previsto  e  indicato  nei  capitoli  di  spesa
sopraindicati di cui al punto 2) che precede”;

Considerato inoltre che, ai sensi di quanto previsto dalla
propria deliberazione n. 1143/2024 e dalla determinazione n.
19799/2024:

- entro la scadenza del 01/10/2024, ore 13:00, termine ultimo
per presentar le domande di ammissione, così come risulta da
verbale conservato agli atti del Settore politiche sociali,
di  inclusione  e  pari  opportunità,  sono  pervenute
complessivamente n. 129 domande finalizzate all’ottenimento
dei contributi regionali con allegate le relative schede di
progetto;

- a  seguito  dell’istruttoria  compiuta  sono  risultati
formalmente ammissibili n. 121 progetti;

pagina 3 di 25



- per le motivazioni espressamente riportate nell’Allegato 2),
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  sono
risultati non formalmente ammessi n. 8 progetti;

- la Commissione di valutazione, come risulta da verbale del
gruppo  medesimo,  conservato  agli  atti  dello  scrivente
Settore, sulla base dei criteri di valutazione indicati al
punto 2.4 del Bando ha provveduto a formulare la graduatoria
- Allegato 1) parte integrante e sostanziale alla presente
deliberazione  dei  progetti  ammissibili  in  ordine  di
priorità;

Ritenuto necessario approvare i criteri di riparto del
finanziamento  in  relazione  alla  graduatoria  così  come
formulata dalla Commissione di valutazione regionale, di cui
all’  Allegato  1)  al  presente  atto  parte  integrante  e
sostanziale,  stabilendo  di  conseguenza,  di  concorrere  al
finanziamento, per le annualità 2025 e 2026, come di seguito
indicato:

- progetti in posizione utile in graduatoria con un punteggio
superiore  o  uguale  a  36  (progetti  compresi  dal  1°  al  30°
dell’Allegato  1),  nella  misura  percentuale  del  100%  del
contributo richiesto;

- progetti compresi fra 35 e 31 punti (progetti dal 31° al 65°
dell’Allegato  1),  nella  misura  percentuale  dell’80%  del
contributo richiesto;

- progetti compresi fra 30 e 25 punti (progetti dal 66° al
103° dell’Allegato 1), nella misura percentuale del 60% del
contributo richiesto;

Ritenuto opportuno precisare che alla luce della Direttiva
PG/2017/066476  del  13/10/2017  del  Capo  di  Gabinetto  per
l’attuazione  e  la  corretta  applicazione  dell’art.  5,  della
propria  deliberazione  n.  468/2017  e  ai  fini  della  corretta
applicazione del principio della distinzione tra compiti di
indirizzo  politico/controllo  e  compiti  di  gestione
amministrativa, tecnica e finanziaria espresso nella Direttiva
medesima  al  punto  4.3  -  spetti  al  dirigente  regionale
competente  provvedere  con  proprio  atto  all’assegnazione  e
concessione  dei  contributi  oggetto  di  definizione  con  il
presente  provvedimento,  in  quanto  atto  che  impegna
l’Amministrazione  verso  l’esterno,  non  essendo  previste
espresse deroghe legislative in materia; 

Richiamato il punto 5, parte dispositiva della citata DGR
1143/2024 che precisa “che qualora si rendessero disponibili
ulteriori  risorse  nel  Bilancio  regionale  in  relazione  alle
annualità  2025  e  2026,  la  spesa  complessiva  derivante  dal
presente bando potrà essere aumentata rispetto a quanto già

pagina 4 di 25



previsto e indicato nei capitoli di spesa sopraindicati di cui
al punto 2) che precede”;

Dato  atto  che,  la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro
2.769.877,04  derivante  dal  presente  provvedimento  trova
copertura  finanziaria  all’interno  dei  capitoli  dei  capitoli
U68222 - Contributi a enti locali in forma singola o associata
per la promozione e il conseguimento delle pari opportunità e
per il contrasto alle discriminazioni di genere (art. 8 bis,
L.R.  27  giugno  2014,  n.6)  e  U68226  -  Contributi  ad
associazioni,  organizzazioni  e  onlus  per  il  sostegno  di
iniziative,  progetti  e  manifestazioni  (art.  8  bis,  L.R.  27
giugno  2014,  n.6)  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione, anni 2025 e 2026;

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra motivato:

-  approvare  la  graduatoria  e  l’ammontare  dei  contributi  in
relazione  ai  progetti  ammessi  a  finanziamento  in  ordine  di
punteggio secondo l’Allegato 1) parte integrante e sostanziale
del  presente  atto,  dando  atto,  nella  medesima  graduatoria,
anche dei progetti esclusi da finanziamento, avendo ottenuto
un  punteggio  inferiore  a  25:  punteggio  minimo  per  poter
accedere ai contributi, così come previsto al già citato punto
2.4 di cui alla propria deliberazione n. 1143/2024;

- approvare l’elenco dei progetti non ammissibili perché non
rispondenti  ai  requisiti  di  ammissibilità  formale,  di  cui
all’Allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente
atto  e  per  le  specifiche  motivazioni  ivi  espressamente
riportate;

-  quantificare  i  contributi  in  considerazione  dei  progetti
presentati,  delle  richieste  di  contributo  pervenute, dei
relativi cronoprogrammi che prevedono la realizzazione del 50%
delle  attività  sul  2025  e  del  50%  sul  2026,  nonché  delle
graduatorie dei progetti in relazione alle risorse economiche
disponibili  per  gli  esercizi  finanziari  2025  e  2026,  e
stabilire  con  il  presente  provvedimento  di  concorrere  al
finanziamento dei progetti presentati in posizione utile in
graduatoria, nella misura espressamente indicata a fianco di
ciascun  progetto  in  particolare  nell’  Allegato  1),  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, per un
totale complessivo di Euro 2.769.877,04 di cui 1.384.938,52
euro con riferimento all’annualità 2025 e 1.384.938,52 euro
con riferimento all’annualità 2026;

Dato  atto  che  dalla  graduatoria  relativa  ai  progetti
ammessi a finanziamento, di cui all’Allegato 1 alla presente
deliberazione, parte integrante e sostanziale, si evince che,
nel  biennio  2025-2026, assommano  a  euro  1.155.780,66  i
contributi  per  progetti  presentati  dagli  Enti  locali  e

pagina 5 di 25



assommano  a  1.614.096,38  euro  i  contributi  per  progetti
presentati da associazioni ed enti senza fini di lucro per un
totale complessivo di euro 2.769.877,04;

Visti: 

-  la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  avente  per  oggetto
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  Pubblica
Amministrazione”; ed in particolare l’art. 11 “Codice unico di
progetto degli investimenti pubblici”; 

- il Dlgs. n. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42" e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 26 comma 2;

-  la  L.R.  n.  40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione
Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e
27 marzo 1972, n. 4” per quanto applicabile; 

- la L.R. n. 43/2001 “Testo Unico in materia di organizzazione
e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.ii.; 

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

-  n.  325  del  7  marzo  2022  “Consolidamento  e  rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione  dell’ente  a
seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale”;

-  n.  2376/2024  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione  dell'ente  e  gestione  del  personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025”;

- n. 110 del 27/01/2025 ad oggetto “PIAO 2025. Adeguamento del
PIAO 2024/2026 in regime di esercizio provvisorio”;

- n. 279 del 27/02/2025 “Conferimento incarico di direttore
generale  cura  della  persona,  salute  e  welfare  a  dirigente
regionale”;       

Richiamate le seguenti determine dirigenziali: 

- n. 2335/2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto legislativo n.

pagina 6 di 25



33 del 2013. Anno 2022”; 

- n. 6229 del 31 marzo 2022, recante “Riorganizzazione della
Direzione  Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare.
Istituzione  Aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi
dirigenziali”;

-  n.  7162/2022  “Ridefinizione  dell'assetto  delle  Aree  di
lavoro  dirigenziali  della  Direzione  Generale  Cura  della
Persona ed approvazione di alcune declaratorie”;

-  la  determinazione  n.  14385  del  29/06/2023  “Modifica
dell'assetto delle aree della Direzione Generale Cura della
Persona Salute e Welfare. Conferimento incarico”;

- n. 5755 del 25/03/2025 “Proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Cura  della  Persona,  Salute  e
Welfare”;

Dato  atto  che  la  Responsabile  del  Procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione, anche potenziale, di
conflitto di interessi; 

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessora  a  Cultura,  Parchi  e
Forestazione, Tutela e valorizzazione della biodiversità, Pari
opportunità, Gessica Allegni;

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA

1. di approvare la graduatoria dei progetti presentati da Enti
Locali e Organizzazioni del privato sociale e il riparto dei
relativi contributi sulla base dei criteri specificati in
premessa, di cui all’Allegato 1) alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale;

2. di approvare l’elenco dei progetti non ammissibili perché
non rispondenti ai requisiti di ammissibilità formale, di
cui  all’Allegato  2)  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  atto  e  per  le  specifiche  motivazioni  ivi
espressamente riportate;

3. di quantificare gli importi, in considerazione dei progetti
presentati e delle richieste di contributo pervenute, dei
relativi cronoprogrammi che prevedono la realizzazione del
50% delle attività sul 2025 e del 50% sul 2026, nonché delle
graduatorie  dei  progetti  in  relazione  alle  risorse
economiche,  del  concorso  al  finanziamento  dei  progetti
presentati in posizione utile in graduatoria, nella misura
espressamente  indicata  a  fianco  di  ciascun  progetto
nell’Allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  della

pagina 7 di 25



presente deliberazione, per un totale complessivo di euro
2.769.877,04,  di  cui,  euro  1.384.938,52  per  quanto  di
competenza  per  l’annualità  2025  e  1.384.938,52  euro  per
quanto di competenza per l’annualità 2026; 

4.  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro
2.769.877,04  derivante  dal  presente  provvedimento  trova
copertura  finanziaria  all’interno  dei  capitoli  U68222  -
Contributi a enti locali in forma singola o associata per la
promozione e il conseguimento delle pari opportunità e per
il contrasto alle discriminazioni di genere (art. 8 bis,
L.R.  27  giugno  2014,  n.6)  e  U68226  -  Contributi  ad
associazioni,  organizzazioni  e  onlus  per  il  sostegno  di
iniziative, progetti e manifestazioni (art. 8 bis, L.R. 27
giugno 2014, n.6) del Bilancio finanziario gestionale di
previsione, anni 2025 e 2026;

5. di  dare  atto,  che  il  Dirigente  regionale  competente
provvederà con propri atti formali, ai sensi della normativa
contabile  vigente  e  della  propria  deliberazione  n.
2317/2023, nel rispetto dei principi e postulati sanciti dal
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 -  all’assegnazione  dei  contributi  a  favore  dei  soggetti
beneficiari di cui all’Allegato 1), parte integrante e
sostanziali  del  presente  atto  e  all’assunzione  del
contestuale impegno; 

- alla liquidazione nonché alla richiesta di emissione del
titolo  di  pagamento,  con  propri  atti  formali,  dei
contributi complessivi a favore dei soggetti beneficiari
di cui all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del
presente atto, secondo le modalità che saranno indicate
con atto del Dirigente; 

6.  di  pubblicare  la  presente  deliberazione  nel  Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico;

7.  di  provvedere  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal
PIAO  regionale  2024-2026,  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
D.Lgs. n. 33/2013.

pagina 8 di 25



Allegato 1 

GRADUATORIA DEI PROGETTI RIVOLTI ALLA PROMOZIONE ED AL CONSEGUIMENTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ ED AL CONTRASTO 

DELLE DISCRIMINAZIONI E DELLA VIOLENZA DI GENERE - ANNUALITA' 2025/2026 - DGR 1143_2024 

 

 

PUNTEGGIO SOGGETTO 

RICHIEDENTE 

Codice 

fiscale 

DENOMINAZIONE PROGETTO 
Costo 

complessivo 

ammissibile - 

Euro 

Contributo 

richiesto dal 

soggetto 

proponente - Euro 

CONTRIBUTO 

COMPLESSIVO 

REGIONALE 

Contributo 

regionale 

quota pari al 

50% 

Euro – 

annualità 

2025 

Contributo 

regionale 

quota pari al 

50% 

Euro – 

annualità 

2026 

1 45 
Associazione 
Culturale Youkali 
APS (BO) 

02103891202 Donne fuori dall'angolo: immaginare il 

cambiamento 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

2 43 
Città metropolitana 
di Bologna (BO) 03428581205 

ECCO! prosegue - la Città metropolitana in rete, 
per promuovere l’uguaglianza e contrastare la 
violenza e le discriminazioni 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 42 
ASSOCIAZIONE 
TRA UN ATTO E 
L'ALTRO APS 
(BO) 

91186860374 
IL CORPO DELLE DONNE. CORPO 
SOCIALE. UNA LUNGA STORIA DI 
INTERAZIONI - SALUTE A TE! FESTIVAL 
2025-2026 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 41 
Casa delle donne 
per non subire 
violenza (BO) 

92023590372 
20 Anni di Festival La Violenza Illustrata: per una 
cultura del rispetto e un futuro libero dalla 
violenza di genere 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

5 40 
Zoè Teatri aps (BO) 

91376340377 
TO PLAY - IL GIOCO DELLE PARTI 
BIENNIO 
2025/2026 

49.800,00 39.840,0000 39.840,00 19.920,00 19.920,00 

6 40 
Comune di Bologna 
(BO) 01232710374 

Tutta mia la città! Reti comunitarie per uno spazio 
pubblico libero dalla violenza 50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

7 40 
UDI - UNIONE 
DONNE IN 
ITALIA DI 
BOLOGNA APS 
(BO) 

80081750376 
Genere, lavoro e cultura tecnica (V) 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

8 40 
Centro 
Antiviolenza di 
Piacenza- 
Associazione La 
Città delle donne 
ODV (PC) 

91041750331 
REMINDER- Pro-Memoria 

49.800,00 39.840,0000 39.840,00 19.920,00 19.920,00 

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 25



9 38 
COMUNE DI 
CORREGGIO (RE) 00341180354 

DIVERSI MA CONNESSI: PER UNA PARITA’ 
DI GENERE ONLIFE 30.000,00 24.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

10 38 
COMUNE DI 
REGGIO EMILIA 
(RE) 

00145920351 
InTERSEZIONE. Linguaggi e pratiche al centro 
per 
promuovere il cambiamento contro la violenza 
sulle 
donne. 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

11 38 
COMUNE DI 
CORNILGIO (PR) 00243110343 

La parità fa la differenza 
50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

12 38 
ASSOCIAZIONE 
SOS DONNA ODV 
(RA) 

90014420393 
IN UNIONE PER LA PARITA' 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

13 38 
Comune di 
Langhirano (PR) 00183800341 

#immaginAZIONI. Per le pari opportunità 
49.600,00 39.680,0000 39.680,00 19.840,00 19.840,00 

14 38 
Associazione 
Donne in Strada 
APS (BO) 

91438250374 
Specchio Riflesso 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

15 37 
Provincia di Rimini 
(RN) 91023860405 

Insieme alla scoperta del genere – 2025-2026 
50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

16 37 
UNIONE DEI 
COMUNI VALLI 
TARO E CENO 
(PR) 

92178290349 
LEI 4 LABORATORI PER EDUCARE E 
INTERAGIRE 50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

17 37 
COMUNE DI 
NOVAFELTRIA 
(RN) 

00360640411 
Belle, forti e consapevoli - 5° ed. 

20.900,00 15.600,0000 15.600,00 7.800,00 7.800,00 

18 37 
Associazione 
Culturale Ca' Rossa 
APS (BO) 

91152000377 
PARI O DISPARI? NUOVE PRATICHE DI 
SGUARDO E ASCOLTO PER LA PARITA' E 
IL CONTRASTO DEGLI STEREOTIPI, LE 
DISCRIMINAZIONI E LA VIOLENZA DI 
GENERE 

33.996,00 27.196,8000 27.196,80 13.598,40 13.598,40 

19 37 
Arcigay Gioconda 
Reggio Emilia APS 
(RE) 

91066610352 
UNA COMUNITA' ORGOGLIOSA percorso 
empatico di sensibilizzazione sulla condizione 
delle persone LGBTQI+ TERZA EDIZIONE 

33.410,00 26.710,0000 26.710,00 13.355,00 13.355,00 

20 37 
APEIRON ODV 
(FC) 94062750487 

Oltre i luoghi comuni: nuove parole ed azioni 
oltre gli stereotipi e la violenza di genere 50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

21 36 Comune di 

Cavriago (RE) 

00446040354 
ORTICELLI RIBELLI, DONNE VALOROSE E 
GIARDINI RESISTENTI 2025 – 2026 50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

22 36 Comune di 

Valsamoggia (BO) 

03334231200 
Equality and opportunity. Per una cultura dei 
diritti in Valsamoggia 36.280,00 25.396,0000 25.396,00 12.698,00 12.698,00 

23 36 ASSOCIAZIONE 

SERGIO 

03330470406 
“Verso una cultura inclusiva: promuovere la 
parità e il rispetto delle diversità” 21.107,00 16.885,6000 16.885,60 8.442,80 8.442,80 

pagina 10 di 25



ZAVATTA 

ONLUS (RN) 

24 36 UNIONE TERRA 

DI MEZZO (RE) 

02408320352 
La FAMIGLIA FA CENTRO: percorsi educativi 
e 
laboratori familiari contro le discriminazioni di 
genere 

18.750,00 15.000,0000 15.000,00 7.500,00 7.500,00 

25 36 ARCIGAY 

FERRARA GLI 

OCCHIALI D'ORO 

(FE) 

93094040388 
ApertaMente percorso educativo-espressivo per il 
superamento di stereotipi e pregiudizi motivati da 
orientamento sessuale e identità di genere in 
contesti 
di detenzione 

41.000,00 32.800,0000 32.800,00 16.400,00 16.400,00 

26 36 Parmense.net (PR) 92198960343 Voci alla Pari 27.456,00 21.964,8000 21.964,80 10.982,40 10.982,40 

27 36 Rumore di Fondo - 

Associazione 

Gruppi Musicali 

APS (RA) 

90013490397 
Onda Rosa Indipendente 

43.000,00 34.400,0000 34.400,00 17.200,00 17.200,00 

28 36 Hamelin APS (BO) 92047890378 
Una biblioteca tutta per sé - sesta edizione 

50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

29 36 FAVELLARTE 

APS (PC) 

91097690332 
IN THEIR SHOES 

49.600,00 39.680,0000 39.680,00 19.840,00 19.840,00 

30 36 Associazione Senza 

Violenza (BO) 

91362160375 
ResponsAbility TWO - Taking Women’s 
Overviews 50.000,00 40.000,0000 40.000,00 20.000,00 20.000,00 

31 35 Comune di 

Comacchio (FE) 

82000590388 
DI PARI PASSO..INSIEME CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI DI GENERE 40.900,00 32.400,0000 25.920,00 12.960,00 12.960,00 

32 35 Comune di 

Sassuolo (MO) 

00235880366 
ÌMPÀRI. Educare oltre gli stereotipi di genere – 
5° 
edizione 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

33 35 UISP COMITATO 

REGIONALE 

EMILIA 

ROMAGNA APS 

(BO) 

92011680375 
DIFFERENZE IN GIOCO - CAMBIAMO LO 
SPORT 47.900,00 38.320,0000 30.656,00 15.328,00 15.328,00 

pagina 11 di 25



34 35 Casa delle donne di 

Parma (PR) 

92198640341 
RE/SISTER! Festival femminista - terza edizione 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

35 34 Associazione Casa 

delle donne contro 

la violenza odv di 

Modena (MO) 

94021230365 
SCOMODE - Festival delle donne contro la 
violenza - Ed. 2025 e 2026 39.800,00 29.840,0000 23.872,00 11.936,00 11.936,00 

36 34 AICS Comitato 

Provinciale Rimini 

APS (RN) 

91109860402 ALIAS – Azioni Libere Anti Stereotipi 24.000,00 19.100,0000 15.280,00 7.640,00 7.640,00 

37 34 CHEAP APS (BO) 91366230372 
RECLAIM OUR CITY 

49.950,00 39.960,0000 31.968,00 15.984,00 15.984,00 

38 34 natapersciogliersi 

aps (BO) 

91403130379 
LIBERE DI ESSERE: EDUCAZIONE PARITA' 
INCLUSIONE 40.561,56 30.326,4000 24.261,12 12.130,56 12.130,56 

39 34 Period Think Tank 

Aps (BO) 

91430710375 
"A.G.a.S " All Gender are Sportive 

41.875,00 33.500,0000 26.800,00 13.400,00 13.400,00 

40 34 Sciara Progetti 

Associazione di 

Promozione Sociale 

- Ente del Terzo 

settore (PC) 

04897460871 
Il problema nascosto - 120 installazioni invasive 
per 
la città. Conoscere storie di donne. Workshop, 
incontri e focus groups. 

49.000,00 39.200,0000 31.360,00 15.680,00 15.680,00 

41 34 Comune di Cesena 

(FC) 

00143280402 
TRA MASCHILE E FEMMINILE...2°ED. 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

42 34 Comune di San 

Mauro Pascoli (FC) 

81001550409 
GENERAZIONI UNITE NELLA PARITA’ DEI 
DIRITTI 30.000,00 23.400,0000 18.720,00 9.360,00 9.360,00 

43 33 Unione Bassa 

Reggiana (RE) 

90013600359 
“Culture in dialogo: educare alle pari opportunità 
per 
contrastare la violenza maschile sulle donne 
promuovere il cambiamento.” 

26.650,00 21.320,0000 17.056,00 8.528,00 8.528,00 

44 33 COMUNE DI 

BERCETO (PR) 

00202280343 
LEI (Laboratori per Educare ad Interagire) 
YOUNG 50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

pagina 12 di 25



45 33 Unione dei Comuni 

del Distretto 

Ceramico (MO) 

93034060363 
Provare a cambiare: arte, dialoghi e riflessioni 
sulla 
Violenza di Genere con le nuove generazioni 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

46 33 COMUNE DI 

COPPARO (FE) 

00053930384 Oltre le disparità: insieme per il cambiamento 50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

47 33 In Pasta Aps (MO) 04025850365 
Oltre i Confini: empowerment e inclusione delle 
Donne Migranti 48.979,00 39.183,2000 31.346,56 15.673,28 15.673,28 

48 33 Trama di Terre APS 

Onlus (BO) 

90025760373 
"VICINO ALLE DONNE. SPORTELLO 
ITINERANTE PER IL CONTRASTO ALLA 
VIOLENZA DI GENERE" 

49.356,96 39.485,5700 31.588,46 15.794,23 15.794,23 

49 33 Comune di Parma 

(PR) 

00162210348 
O.P.E.N. 6 

48.848,40 38.848,4000 31.078,72 15.539,36 15.539,36 

50 33 COMUNE DI 

FORLI’ (FC) 

00606620409 
“NO, NEIN, NON: tre modi per dire No alla 
violenza di genere” 50.000,00 38.900,0000 31.120,00 15.560,00 15.560,00 

51 33 associazione Rompi 

il Silenzio APS 

(RN) 

91096290407 
OLTRE I CONFINI: potenziamento di iniziative 
per il contrasto alla violenza di genere rivolto a 
donne in 
condizioni di particolare vulnerabilità 

30.228,00 21.128,0000 16.902,40 8.451,20 8.451,20 

52 33 COMUNE DI 

MODENA (MO) 

00221940364 
"Educare alle differenze per promuovere la 
cittadinanza di genere, annualità 2025-2026" 50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

53 32 Centro Culturale 

L'Umana 

Avventura APS 

(FE) 

01367750385 
Fatti non foste per viver come bruti 

48.500,00 38.800,0000 31.040,00 15.520,00 15.520,00 

54 32 Orlando (BO) 92031480376 
XOXO. Pratiche e risorse per navigare stereotipi, 
differenze, mondi digitali ed emozioni reali 49.500,00 39.600,0000 31.680,00 15.840,00 15.840,00 

55 32 COMUNE DI 

NOVELLARA 

(RE) 

00441550357 
Noi siamo Rosa 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

56 32 Micce Aps (BO) 91431900371 
Creazioni femministe incontra il futuro: 
generazioni 
Alpha e Zeta 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

pagina 13 di 25



57 31 Unione Rubicone e 

Mare (FC) 

90051070408 
GENERI E GENER-AZIONI, INSIEME 
CONTRO LA VIOLENZA. V edizione 50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

58 31 ARCI EMILIA 

ROMAGNA APS 

(BO) 

92020790371 
FUORI BINARIO- Cultura e formazione come 
antidoto alla violenza di genere 50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

59 31 UNIONE RENO 

GALLIERA (BO) 

02855851206 
USCIRE DAL GUSCIO-Festival di letteratura 
per 
l'infanzia e l'adolescenza SETTIMA EDIZIONE 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

60 31 APS Arcigay Il 

Cassero (BO) 

92035560371 
Teatro Arcobaleno 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

61 31 Centro 

Antiviolenza ODV 

(PR) 

92041270346 
N.O.R.A. 3 Nuovi Orizzonti nelle Relazioni 
Affettive 49.680,00 39.744,0000 31.795,20 15.897,60 15.897,60 

62 31 SOPHIA APS (BO) 91158910686 
COMUNICARE FA BENE COMUNE. 
SCUOLA DI COMUNICAZIONE SOCIALE DI 
GENERE – 9 E 10 EDIZIONE 

50.000,00 40.000,0000 32.000,00 16.000,00 16.000,00 

63 31 Provincia di 

Piacenza (PC) 

00233540335 
IL RISPETTO TIENE BANCO 

30.500,00 24.400,0000 19.520,00 9.760,00 9.760,00 

64 31 Centro 

Antiviolenza 

VivereDonna APS 

(MO) 

90032180367 
RelAzionarsi 

31.272,00 25.017,0000 20.013,60 10.006,80 10.006,80 

65 31 COMUNE DI 

SISSA 

TRECASALI (PR) 

02705440341 
Out of Jam 

21.132,40 16.905,9200 13.534,74 6.767,37 6.767,37 

66 30 Associazione 

MondoDonna 

ONLUS (BO) 

92041820371 
Strong(H)er: Azioni di supporto per donne con 
vulnerabilità multiple vittime di violenza 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

pagina 14 di 25



67 30 ASSOCIAZIONE 

BETWEEN APS 

(FC) 

90057580400 
IO STO CON TE - 4^ edizione 

40.836,00 32.668,8000 19.601,28 9.800,64 9.800,64 

68 30 InStabile 19 APS 

(MO) 

94180490362 
La Scuola del Dialogo - una montagna che include 
– 
2° edizione 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

69 30 GenderLens APS 

(MO) 

94208210362 
S.T.A.R.E.: Spazi Trans Autodeterminati per il 
Riconoscimento e l'Eguaglianza 32.700,00 26.160,0000 15.696,00 7.848,00 7.848,00 

70 30 Comune di Lugo 

(RA) 

82002550398 
Lugo Community Release - un progetto corale per 
una cultura plurale 22.350,00 17.880,0000 10.728,00 5.364,00 5.364,00 

71 30 UNIONE 

COMUNI 

MODENESI 

AREA NORD 

(MO) 

91019940369 
I.A.: istruzioni affettive 

12.800,00 10.240,0000 6.144,00 3.072,00 3.072,00 

72 29 Centro Donna 

Giustizia aps (FE) 

93019020382 
Ferrara Atlante di Genere 

47.647,00 38.117,6000 22.870,56 11.435,28 11.435,28 

73 29 Comune di 

Forlimpopoli (FC) 

80005790409 
Pari Opportunità per una Opportuna Parità - tutti 
uguali, tutti diversi 18.000,00 14.000,0000 8.400,00 4.200,00 4.200,00 

74 29 Comune di Zocca 

(MO) 

00717780365 
Che genere di sport? Differenze di genere e 
prevenzione della violenza nello sport e con lo 
sport 

13.100,00 10.480,0000 6.288,00 3.144,00 3.144,00 

75 29 Selene Centro Studi 

Eko APS (BO) 

04198650378 
CONCHIGLIE OLTRE MARGINE 

33.500,00 25.000,0000 15.000,00 7.500,00 7.500,00 

76 29 Comune di Cervia 

(RA) 

00360090393 
CerviAscolta e promuove la cura dei legami 

37.000,00 29.600,0000 17.760,00 8.880,00 8.880,00 

77 29 Associazione 

PerleDonne ODV 

(BO) 

90046890373 
Che radio di genere... e non solo 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

pagina 15 di 25



78 29 COMUNE DI 

CESENATICO 

(FC) 

00220600407 
OLTRE GLI STEREOTIPI 

39.000,00 31.200,0000 18.720,00 9.360,00 9.360,00 

79 29 Comune di 

Scandiano (RE) 

00441150356 
#responsabilitutti. Pari opportunità, educazione al 
rispetto, contrasto alla violenza di genere a 
Scandiano 

20.000,00 16.000,0000 9.600,00 4.800,00 4.800,00 

80 28 Unione Terre di 

Castelli (MO) 

02754930366 
Essere Libere di volare! Muoviamoci contro la 
violenza di genere 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

81 28 Artisti Drama APS 

(MO) 

94154080363 
IL MIO VALORE 

30.300,00 24.240,0000 14.544,00 7.272,00 7.272,00 

82 28 A.I.C.S. Comitato 

Provinciale di 

Bologna APS (BO) 

80096030376 
Think4Equity Labs 

48.100,00 38.480,0000 23.088,00 11.544,00 11.544,00 

83 28 COMUNE DI 

CASTELLO 

D'ARGILE (BO) 

80008210371 
D.I.V.A. in RETE 

42.740,00 34.192,0000 20.515,20 10.257,60 10.257,60 

84 28 PROVINCIA DI 

PARMA (PR) 

80015230347 
GENERAZIONE Z (NÉ ZUCCONI NÉ ZITTE) 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

85 27 Comune di Galeata 

(FC) 

80003190404 
UN PROBLEMA DEL “GENERE” Riscrivere un 
futuro giusto attraverso la cultura 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

86 27 Ets VivaRimini – 

ReteDonna Aps 

(RN) 

91171210403 
Lavorare: voce del verbo emanciparsi 

47.600,00 38.000,0000 22.800,00 11.400,00 11.400,00 

87 27 Arcigay Modena 

"Matthew Shepard" 

ODV (MO) 

94090650360 
Modena Pride 2026 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

pagina 16 di 25



88 27 COMUNE DI 

JOLANDA DI 

SAVOIA (FE) 

00313290389 
Oltre le Barriere: Integrazione, Sicurezza e Pari 
Opportunità 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

89 27 UNIONE 

PEDEMONTANA 

PARMENSE (PR) 

02511960342 
PAROLA DI DONNA: Idee e laboratori per l’ 
inclusione femminile 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

90 27 Acli provinciali di 

Bologna APS (BO) 

92002550371 
Voci di parità 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

91 27 COMUNE DI 

GRANAROLO 

DELL'EMILIA 

(BO) 

80008270375 
Città in GENERazione: comunità attive per una 
cultura plurale e di genere 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

92 27 ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

CAMBIA-MENTI 

ETS (RN) 

03905630400 
GENDERFUL CORPI-IDENTITA' 

49.400,00 39.520,0000 23.712,00 11.856,00 11.856,00 

93 26 COMUNE DI 

GRAGNANO 

TREBBIENSE 

(PC) 

00230280331 
VIVA: Via gli stereotipi, valorizziamo inclusione 
e 
antiviolenza 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

94 26 UDI FERRARA 

APS (FE) 

80006980389 
Uno sguardo consapevole per un mondo libero 
dalla 
violenza 

35.400,00 28.320,0000 16.992,00 8.496,00 8.496,00 

95 26 Comune di San 

Giorgio di Piano 

(BO) 

01025510379 
ELETTE 4 - Pratiche per un orientamento di 
comunità contro la violenza di genere 25.000,00 20.000,0000 12.000,00 6.000,00 6.000,00 

96 26 Serendippo APS 

(BO) 

91293130372 
Arte è ogni genere di genere 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

pagina 17 di 25



PUNTEGGIO SOGGETTO RICHIEDENTE Codice fiscale DENOMINAZIONE PROGETTO 

24 MIT-Movimento Identità Trans APS 92030980376 
OLTRE (Generi, Detenzione, Età e Abilità) - Valorizzazione delle Esperienze 
di Detenzione, Anzianità per Persone Trans e Non-Binarie e/o con Disabilità 

97 26 COSPE – 

Cooperazione per lo 

Sviluppo dei Paesi 

Emergenti (FI) sede 

operativa Bologna 

94008570486 
GenerAzione Futuro! Verso l'Equità: Genere, 
Pluralità e contrasto alle Discriminazioni 46.000,00 36.800,0000 22.080,00 11.040,00 11.040,00 

98 25 UNIONE 

COLLINE 

MATILDICHE - 

Quattro Castella 

(RE) 

02358290357 
PARI PER FARE LA DIFFERENZA 2025-2026 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

99 25 LINEA ROSA 

ODV (RA) 

92022400391 
TrasFormare - contrasto alla violenza di genere e 
agli stereotipi nelle scuole 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

100 25 UISP Comitato 

Territoriale di 

Rimini APS (RN) 

91010360401 
PALLA AL CENTRO 

19.800,00 14.720,0000 8.832,00 4.416,00 4.416,00 

101 25 Associazione Arci 

Comitato 

Territoriale di RE 

APS (RE) 

91052110359 
Azione Generazione 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

102 25 COMUNE DI 

BONDENO (FE) 

00113390389 
Donne in Cammino: Opportunità e Protezione per 
un Futuro Sicuro 50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

103 25 YONGHON APS - 

Verrucchio (RN) 

04524720408 
Combattiamo la Violenza 

50.000,00 40.000,0000 24.000,00 12.000,00 12.000,00 

I PROGETTI CHE SEGUONO IN GRADUATORIA SONO ESCLUSI DA FINANZIAMENTO IN QUANTO HANNO OTTENUTO UN PUNTEGGIO INFERIORE A 25 (PUNTEGGIO MINIMO PER 

POTERE ACCEDERE AI CONTRIBUTI, COSÌ COME PREVISTO AL PUNTO 2.4 ALLEGATO A DELLA DGR  1143_2024) 

pagina 18 di 25



24 UISP Comitato Territoriale Bologna APS 80067270373 
#GIOCHIamoMISTI: S.P.R.IN.T. 

24 UISP Comitato Territoriale PARMA APS 92033400349 
A scuola di mondo: un anno in più. 

23 MOVIMENTO CONSUMATORI 

RAVENNA APS 

92092100392 
Rassegna della Cultura LGBTQIA+ della Romagna 

23 WeWorld Onlus 97241280151 
Spazi di rispetto: educazione alla non discriminazione e lotta alla violenza di 
genere 

23 GSD Il Centauro APS 91233590370 
A cavallo di un sogno 

23 Comitato Territoriale CSI Cesena - APS 81006550404 
Corse e camminate solidali 

22 OFFICINE EUROPA APS  02146970385 
#BreakingGend: Linguaggi e percorsi creativi contro gli stereotipi di genere 

22 Comune Castel Maggiore 00819880378 
Zona Franca per una città consapevole 

22 APS ALAN TURING - ARCIGAY 

RIMINI 

91046230404 
Le parole (ti) cambiano 

21 PiGreco – SEMI di Intercultura APS 90035420398 
Un arcobaleno verso il futuro 

21 Hex APS 91455790377 
Scuola di italiano per donne migranti 

21 Collettivo Monnalisa APS 92101670401 
La prova della rabbia. Pratiche relazionali contro la 
violenza di genere 

21 OINP 03871070136 
Il minore, il web ed i relativi rischi 

19 ARCIGAY APS 92017780377 
Advocacy Needs - Networking contro la violenza di genere e le 
discriminazioni LGBTQIA+ 

19 Unione Comuni del Sorbara 94090840367 
Prevenzione e Sostegno: un ponte contro le discriminazioni e la violenza di 
genere 

17 S.O.S. DONNA - UNA LINEA 

TELEFONICA CONTRO LA VIOLENZA 

O.D.V. 

92025460376 
Docufilm: "Ombre spezzate" 

17 UISP COMITATO TERRITORIALE 

MODENA APS 

94014150364 
NON SEI (L') UNA 

  

pagina 19 di 25



Allegato 2) 
ELENCO DEI PROGETTI NON AMMESSI - non rispondenti ai requisiti di ammissibilità di cui alla DGR n. 1143/2024 
 
SOGGETTO RICHIEDENTE Codice fiscale DENOMINAZIONE PROGETTO MOTIVAZIONE 

DELL’ESCLUSIONE 

Cooperativa Sociale Base 02308820352 ODG - QUESTIONI DI GENERE Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica 
delle ONLUS di cui all'art.11 del D.Lgs. n. 
460/1997 

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando 
DGR 1143/2024 

Anziani e non solo soc. coop. soc. 04699521219 DIADI Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica 
delle ONLUS di cui all'art.11 del D.Lgs. n. 
460/1997 

Requisito di ammissibilità previsto dal Bando 
DGR 1143/2024 

ISCOS EMILIA ROMAGNA 92025940377 A step forward for inclusion and equality 
 
Il soggetto non risulta iscritto all'Anagrafe unica 
delle ONLUS di cui all'art.11 del D.Lgs. n. 
460/1997 
 
Requisito di ammissibilità previsto dal Bando 
DGR 1143/2024 

CantiAmo-APS 90059180373 "A voci pari. Il coro come strumento di 

cambiamento 

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti 
indicati al punto 2 del bando in quanto lo statuto o 
atto costitutivo dell’Associazione non contiene, 
anche alternativamente, le tematiche indicate 
come requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 
6/2014 e cioè: 
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari 
opportunità fra donna e uomo; 
b) la promozione e la valorizzazione della 
condizione femminile; 
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e 
discriminazione sessista. 

Associazione Culturale DaNzA - APS 91399080372 BALLROOM - Danza contro gli stereotipi 
L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti 
indicati al punto 2 del bando in quanto lo statuto o 
atto costitutivo dell’Associazione non contiene, 
anche alternativamente, le tematiche indicate 
come requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 
6/2014 e cioè: 
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari 
opportunità fra donna e uomo; 
b) la promozione e la valorizzazione della 
condizione femminile; 

Allegato parte integrante - 2

pagina 20 di 25



c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e 
discriminazione sessista. 

ASD POLISPORTIVA CAVA GINNASTICA 

APS 

92015030403 OLTRE LO STEREOTIPO DI GENERE NELLO 

SPORT 

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti 
indicati al punto 2 del bando in quanto lo statuto o 
atto costitutivo dell’Associazione non contiene, 
anche alternativamente, le tematiche indicate 
come requisito indispensabile dall’art. 8 bis LR 
6/2014 e cioè: 
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari 
opportunità fra donna e uomo; 
b) la promozione e la valorizzazione della 
condizione femminile; 
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e 
discriminazione sessista. 

Associazione Culturale Appenappena - APS 90032650369 Apparenze 
L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti 
indicati al punto 2 del bando in quanto lo statuto o 
atto costitutivo dell’Associazione culturale non 
contiene, anche alternativamente, le tematiche 
indicate come requisito indispensabile dall’art. 8 
bis LR 6/2014 e cioè: 
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari 
opportunità fra donna e uomo; 
b) la promozione e la valorizzazione della 
condizione femminile; 
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e 
discriminazione sessista. 

SPOSTAMENTI APS 91385990378 LA CITTA' DELLE DONNE - STORIE E VOCI 

DALLE PERIFERIE AL CENTRO 

L’associazione non è in possesso di tutti i requisiti 
indicati al punto 2 del bando in quanto lo statuto o 
atto costitutivo dell’Associazione culturale non 
contiene, anche alternativamente, le tematiche 
indicate come requisito indispensabile dall’art. 8 
bis LR 6/2014 e cioè: 
a) la diffusione e l’attuazione del principio di pari 
opportunità fra donna e uomo; 
b) la promozione e la valorizzazione della 
condizione femminile; 
c) la prevenzione ed il contrasto di ogni violenza e 
discriminazione sessista. 

 

  

pagina 21 di 25



 
 

pagina 22 di 25



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Monica Raciti, Responsabile di AREA INFANZIA E ADOLESCENZA, PARI OPPORTUNITÀ,
TERZO SETTORE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
de l ibe raz ione  de l la  G iun ta  Reg iona le  n .  468 /2017  e  s .m. i . ,  pa re re  d i
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2025/522

IN FEDE

Monica Raciti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 23 di 25



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Lorenzo Broccoli, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2025/522

IN FEDE

Lorenzo Broccoli

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 24 di 25



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Priolo Irene

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

Il Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 489 del 07/04/2025

Seduta Num. 17

pagina 25 di 25


